
29 oktober 2003/ 
Nr. TRCJZ/2003/9063
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 2, eerste lid, en 8,
eerste lid, van de Regeling effectge-
richte maatregelen in bossen en
natuurterreinen1;

Besluit:

Artikel 1
Het subsidieplafond, bedoeld in arti-
kel 2, eerste lid, van de Regeling
effectgerichte maatregelen in bossen
en natuurterreinen wordt voor het
jaar 2004 vastgesteld op:
1. € 1.600.000,– voor de Vereniging
tot Behoud van Natuurmonumenten;
2. € 1.965.000,– voor de Unie van
Landschappen;
3. € 2.240.000,– voor de Unie van
Bosgroepen;
4. € 445.000,– voor particulieren.

Artikel 2
De aanvraagperiode, als bedoeld in
artikel 8, eerste lid, van de Regeling
effectgerichte maatregelen in bossen

en natuurterreinen wordt voor het
jaar 2004 vastgesteld van 3 november
2003 tot 1 maart 2004.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking op het
tijdstip waarop de regeling van de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, nr. TRCJZ/2003/
9135, houdende wijziging Regeling
effectgerichte maatregelen in bossen
en natuurterreinen, in werking treedt.

Dit besluit zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1995, 246; laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 1 mei 2001, Stcrt. 2001, 84.

Toelichting 

De Regeling effectgerichte maatrege-
len in bossen en natuurterreinen
steunt herstelmaatregelen in bossen
en natuurterreinen om effecten van
verzuring, verdroging en vermesting
te bestrijden.

Op grond van artikel 2 van de

regeling wordt jaarlijks een subsidie-
plafond vastgesteld. In onderhavig
besluit worden de subsidieplafonds
voor 4 categorieën aanvragers voor
het begrotingsjaar 2004 vastgesteld.

In de regeling van de Minister van
Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, nr.
TRCJZ/2003/9135, houdende wijzi-
ging Regeling effectgerichte maatrege-
len in bossen en natuurterreinen is de
mogelijkheid gecreëerd om een aan-
vraagperiode vast te stellen. In onder-
havige regeling wordt de aanvraagpe-
riode voor het begrotingsjaar 2004
vastgesteld.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 30 oktober 2003, nr. 210 / pag. 13 1

LNV

Vaststelling subsidieplafonds Regeling effectgerichte
maatregelen in bossen en natuurterreinen voor 2004


